Saldos em 31/12/2019
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicdo de Reservas
Distribuicéo de sobras para associados
Movimentacé&o de Capital:
Por Subscricdo/Realizagéo
Por Devolucgéo ( -)
Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneracéo de Juros sobre o Capital Proprio:

Provisao de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinagbes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2020

Saldos em 31/12/2020

Destinagbes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicdo de Reservas
Distribui¢céo de sobras para associados

Movimentacéo de Capital:

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

CN
DEMONSTRACAO D

Notas CAPITAL SUBSCRITO

18.424.982,04

0,00
1.618.539,97

2.130.786,63
(1.084.416,52)
(586,00)

0,00

0,00
513.148,08

0,00
0,00
0,00
21.602.454,20

21.602.454,20

0,00
2.730.202,53



Por Subscri¢cdo/Realizacéo

Por Devolugéo ( -)

Estorno de Capital
Revers@es de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneragédo de Juros sobre o Capital Préprio:

Provisédo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinag¢bes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

Saldos em 30/06/2021

Movimentacédo de Capital:
Por Subscri¢cdo/Realizacéo
Por Devolugéo ( -)
Estorno de Capital

Reversdes de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneracédo de Juros sobre o Capital Préprio:

Provisédo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinac6es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

2.296.186,30
(1.285.557,20)
(2.123,00)
0,00

0,00

0,00
1.068.640,72

0,00
0,00
0,00
26.409.803,55

24.968.047,93

1.172.766,45
(798.561,55)
(1.090,00)
0,00

0,00

0,00
1.068.640,72

0,00
0,00
0,00
26.409.803,55



As Notas Explicativas séo parte integrante das demonstragdes contabeis.



DA UNIAO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPO LTDA. - SICOOB UNIAO

SICOOB UNIAO
IPJ: 01.060.307/0001-40
'AS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO
Em Reais

CAPITAL A REALIZAR

(77.865,34)

0,00
0,00

4.884,90
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
(72.980,44)

(72.980,44)

0,00
0,00

RESERVA LEGAL

35.917.866,53

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

8.552.132,43
0,00

0,00
44.469.998,96

44.469.998,96

0,00
0,00

RESERVAS PARA
CONTINGENCIAS

0,00

1.638.895,54
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
1.638.895,54

1.638.895,54

1.184.141,41
0,00

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

3.277.791,09

(1.638.895,54)
(1.638.895,55)

0,00
0,00
0,00
13.970.101,16

(529.863,66)
0,00

(8.552.132,43)
(657.856,34)
(283.110,69)
3.947.138,04

3.947.138,04

(1.184.141,41)
(2.762.996,63)

TOTAIS

57.542.774,32

0,00
(20.355,58)

2.135.671,53
(1.084.416,52)

(586,00)
13.970.101,16

(529.863,66)
513.148,08

0,00
(657.856,34)
(283.110,69)

71.585.506,30

71.585.506,30

0,00
(32.794,10)



(144.248,75)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
(217.229,19)

(77.054,19)

(140.175,00)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
(217.229,19)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

10.870.248,99
0,00
0,00
55.340.247,95

44.469.998,96

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

10.870.248,99
0,00
0,00
55.340.247,95

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
2.823.036,95

2.823.036,95

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
2.823.036,95

0,00

0,00

0,00
238.291,79
18.527.576,51

(1.086.543,39)
0,00

(10.870.248,99)
(836.173,00)
(717.573,14)
5.255.329,78

7.045.633,66

0,00

0,00

0,00
238.291,79
11.180.928,58

(785.529,12)
0,00

(10.870.248,99)
(836.173,00)
(717.573,14)
5.255.329,78

2.151.937,55
(1.285.557,20)
(2.123,00)
238.291,79
18.527.576,51

(1.086.543,39)
1.068.640,72

0,00
(836.173,00)
(717.573,14)

89.611.189,04

79.229.663,31

1.032.591,45
(798.561,55)
(1.090,00)
238.291,79
11.180.928,58

(785.529,12)
1.068.640,72

0,00
(836.173,00)
(717.573,14)

89.611.189,04















