## COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO

## CN DEMONSTRAÇÃO D

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO
Saldos em 31/12/2019		18.424.982,04
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:		
Constituição de Reservas		0,00
Distribuição de sobras para associados		1.618.539,97
Movimentação de Capital:		
Por Subscrição/Realização		2.130.786,63
Por Devolução ( - )		(1.084.416,52)
Estorno de Capital		(586,00)
Sobras ou Perdas do Período		0,00
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:		
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		0,00
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		513.148,08
Destinações das Sobras do Período:		
Fundo de Reserva		0,00
FATES - Atos Cooperativos		0,00
FATES - Atos Não Cooperativos		0,00
Saldos em 31/12/2020		21.602.454,20
Saldos em 31/12/2020		21.602.454,20
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:		
Constituição de Reservas		0,00
Distribuição de sobras para associados		2.730.202,53
Movimentação de Capital:		

Por Subscrição/Realização	2.296.186,30
Por Devolução ( - )	(1.285.557,20)
Estorno de Capital	(2.123,00)
Reversões de Fundos	0,00
Sobras ou Perdas do Período	0,00
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:	,
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio	0,00
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido	1.068.640,72
Destinações das Sobras do Período:	
Fundo de Reserva	0,00
FATES - Atos Cooperativos	0,00
FATES - Atos Não Cooperativos	0,00
Saldos em 31/12/2021	26.409.803,55
Saldos em 30/06/2021	24.968.047,93
Movimentação de Capital:	
Por Subscrição/Realização	1.172.766,45
Por Devolução ( - )	(798.561,55)
Estorno de Capital	(1.090,00)
Reversões de Fundos	0,00
Sobras ou Perdas do Período	0,00
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:	
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio	0,00
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido	1.068.640,72
Destinações das Sobras do Período:	
Fundo de Reserva	0,00
FATES - Atos Cooperativos	0,00
FATES - Atos Não Cooperativos	0,00
Saldos em 31/12/2021	26.409.803,55



## DA UNIÃO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPÓ LTDA. - SICOOB UNIÃO

SICOOB UNIÃO IPJ: 01.060.307/0001-40 AS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO Em Reais

IOIAIS	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	RESERVAS PARA CONTINGÊNCIAS	RESERVA LEGAL	CAPITAL A REALIZAR
57.542.774,32	3.277.791,09	0,00	35.917.866,53	(77.865,34)
0,00	(1.638.895,54)	1.638.895,54	0,00	0,00
(20.355,58)	(1.638.895,55)	0,00	0,00	0,00
2.135.671,53	0,00	0,00	0,00	4.884,90
(1.084.416,52)	0,00	0,00	0,00	0,00
(586,00)	0,00	0,00	0,00	0,00
13.970.101,16	13.970.101,16	0,00	0,00	0,00
(529.863,66)	(529.863,66)	0,00	0,00	0,00
513.148,08	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	(8.552.132,43)	0,00	8.552.132,43	0,00
(657.856,34)	(657.856,34)	0,00	0,00	0,00
(283.110,69)	(283.110,69)	0,00	0,00	0,00
71.585.506,30	3.947.138,04	1.638.895,54	44.469.998,96	(72.980,44)
71.585.506,30	3.947.138,04	1.638.895,54	44.469.998,96	(72.980,44)
0,00	(1.184.141,41)	1.184.141,41	0,00	0,00
(32.794,10)	(2.762.996,63)	0,00	0,00	0,00

2.151.937,55	0,00	0,00	0,00	(144.248,75)
(1.285.557,20)	0,00	0,00	0,00	0,00
(2.123,00)	0,00	0,00	0,00	0,00
238.291,79	238.291,79	0,00	0,00	0,00
18.527.576,51	18.527.576,51	0,00	0,00	0,00
(1.086.543,39)	(1.086.543,39)	0,00	0,00	0,00
1.068.640,72	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	(10.870.248,99)	0,00	10.870.248,99	0,00
(836.173,00)	(836.173,00)	0,00	0,00	0,00
(717.573,14)	(717.573,14)	0,00	0,00	0,00
89.611.189,04	5.255.329,78	2.823.036,95	55.340.247,95	(217.229,19)
79.229.663,31	7.045.633,66	2.823.036,95	44.469.998,96	(77.054,19)
1.032.591,45	0,00	0,00	0,00	(140.175,00)
(798.561,55)	0,00	0,00	0,00	0,00
(1.090,00)	0,00	0,00	0,00	0,00
238.291,79	238.291,79	0,00	0,00	0,00
11.180.928,58	11.180.928,58	0,00	0,00	0,00
(785.529,12)	(785.529,12)	0,00	0,00	0,00
1.068.640,72	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	(10.870.248,99)	0,00	10.870.248,99	0,00
0,00 (836.173,00)	(10.870.248,99) (836.173,00)	0,00 0,00	10.870.248,99 0,00	0,00 0,00